
Zpráva KMK pro 92.schůzi VV ŠSČR:  (24.10.2014) 

Komunikační plán KMK září – prosinec 2014 – viz příloha č.1.  
KMK se pokusí novináře upoutat nějakou perličku ohledně extraligy,  aby v nich o soutěž vyvolala 

zájem.  

Úkol 91/6:  Dopracovat návrh nového loga včetně vypracování grafického manuálu – KMK – 31. 10. 

2014. 

Harmonogram zavádění loga a požadavky svazu – viz příloha č.2.  Cílem je představovat svaz v jasné 

graficko-vizuální linii. KMK chce důsledně dbát na jednolitý design svazu, aby jej mohla prezentovat 

směrem k veřejnosti. V souvislosti s novým logem například bude KMK trvat na tom, aby veškeré 

materiály, kde se bude vyskytovat logo svazu, prošly jejím souhlasem. V příloze červeně označeny 

oblasti, které je nutné doplnit či prodiskutovat jejich vývoj. KMK byla zhotovitelem požádána o 

prodloužení termínu dodání grafického manuálu do 15.11.2014.   

Návrh usnesení: VV ukládá KMK zavést nové logo ŠSČR v souladu s Harmonogramem zavádění 

loga. 

THT extraliga: KMK po dohodě se všemi zainteresovanými vypracovala rozdělení kompetencí 

konkrétních osob vyplývajících ze závazků plnění smlouvy s tht viz příloha č.3   

Návrh usnesení: VV bere na vědomí rozdělení kompetencí konkrétních osob vyplývajících ze 

závazků plnění smlouvy s tht ohledně šachové extraligy a ukládá těmto konkrétním osobám jejich 

důsledné plnění.  

  
Prosinec – MČR v bleskovém šachu – objednaná TV. Tento rok měla KMK v rozpočtu na tuto akci 

40.000,-Kč, o které byla pořadatelem požádána, bez pregnantního upřesnění jejich použití. Na této 

akci proběhne 2. ročník udílení Výročních cen ŠSČR. 

Výroční ceny ŠSČR 2014 – k diskusi. 
 
V roce 2013 ŠSČR zavedl udílení výročních cen, v kategoriích: 
 

1. Šachista roku (David Navara) 
2. Šachistka roku (Olga Sikorová) 
3. Talent roku (Nela Pýchová) 
4. Práce s mládeží (BŠS FM) 
5. Podpora šachu (Vlastimil Chládek) 

 
Ocenění dostali sošku ze sklárny Ajeto. 
  
KMK navrhuje  drobnou úpravu názvu posledních dvou kategorií na: 
 
4. Ocenění za práci s mládeží 
5. Ocenění za přínos šachu 
 
Popřípadě Ocenění za přínos šachu by mohlo oceňovat i práci s mládeží – tedy sloučení těchto 
ocenění v jedno. 
 



A zavedení kategorie: 
 
 6. Šachová síň slávy (jeden in memoriam + jeden žijící).  
 
Kromě sošek od sklárny Ajeto KMK navrhuje i listinné ocenění v podobě diplomu, která by se 
předávala v tubusu. Náklady by vzrostly o grafika, tisk a tubusy. 
 
Zároveň navrhuje zřídit sekci Výroční ceny ŠSČR a Síň slávy a databázi oceněných  na svazovém webu. 
 
Výroční ceny ŠSČR - nominační mód: 

1. Šachista roku (nominace TMK) 
2. Šachistka roku (nominace TMK) 
3. Talent roku (nominace TMK) 
4. Ocenění za práci s mládeží (nominace KM) 
5. Ocenění za přínos šachu (nominace předseda svazu) 
6. Síň slávy (nominace GS, historik a prezident svazu) 

 

Vize možných dalších aktivit KMK v roce 2015: 

KMK by se v rámci schválené koncepce amatérského šachu chtěla v příštím roce věnovat více i 

projektům zviditelnění šachu na veřejnosti – tedy např. projektům Kobza – šachy do ulic, projektu 

Šachplac, zopakování  grantového řízení – specifikace oblasti, tvorbě virálních videí, prezentovat šach 

jako life style. 

Návrh usnesení: VV bere na vědomí zprávu předsedy KMK. 
 

Milan Šindelář 

Předseda KMK 

 

 

 

  

 

 

 


